

بازداشت سازنده دوربین مخفی جنجالی

گروه حوادث: چند روز قبل انتشار کلیپی در فضای مجازی با عنوان دوربین مخفی و پاشیدن خامه به صورت مردم در خیابان با واکنش های زیادی از سوی کاربران همراه شد. به دنبال این ماجرا پلیس فتا از بستن صفحه سازنده این کلیپ و بازداشت وی با دستور مقام قضایی خبر داد.

در حالی که این روزها ساخت چنین کلیپ هایی در کشور با محتوای توهین آمیز، رعب آور و تشویش آذهان عمومی و انتشار آن در فضای مجازی به عنوان دوربین مخفی افزایش یافته است برای بررسی این موضوع و جلوگیری برخورد قانونی و یا پیشگیرانه با آن به سراغ یکی از قضات دادگستری و کارشناس حوزه جرایم سایبری و رایانه ای رفته وبی وی گفت وگویی انجام دادیم. قاضی **عصمت الله جابری** در این باره گفت: در کشور ما نخست باید فرهنگ ساخت دوربین مخفی جا بیفتد یعنی کسانی که دست اندرکار امور فرهنگی هستند در این زمینه فرهنگ سازی و قانونگذاران به هرکسی که قصدش فقط جذب فالوور و کسب درآمد است اجازه ساخت دوربین مخفی با هر سوزهای وی و با یک دوربین تلفن همراه ندهند تا به این به بهانه حریم خصوصی مردم در جامعه نقض شود. البته ساخت دوربین مخفی با محتوای انسانی و ستاننده تشویش مردم به انجام کارهای نیک عمل پسندیده ای است و کسی با آن مخالفتی ندارد. به عنوان مثال وقتی در مترو و اتوبوس یک فرد سالمنند یا مادری باردار ایستاده و از فرد دیگری که نشسته درخواست می کند جای خود را به او بدهد و واکنش افراد به تصویر کشیده می شود این یعنی دعویت به کار نیک و رفتار حسنه که باعث می شود فرد از آن به بعد وقتی با چنین موردی روبه رو شد به تصور اینکه شاید مقابل دوربین مخفی قرار دارد سعی می کند کار درست را انجام دهد اما در مقابل برخی دوربین مخفی ها نقض حریم خصوصی، تشویش و رفتار مجرمانه و تشویش آذهان عمومی است و می تواند به عاملی برای سوءاستفاده تبدیل شود. ما بارها دیده ایم که در خیابان جیب مردم را می زنند یا به صورت دیگران خامه می کوبند و وقتی طرف مقابل را عصبی کرده و باعث واکنش های پر خاشاگرانه در وی می شوند با این ادعا که شما مقابل دوربین مخفی قرار دارید می خواهند رفتار غیر اخلاقی و حتی مجرمانه خود را توجیه کنند در صورتی که این کار جرم است و در قانون مجازات اسلامی نقض حریم خصوصی افراد به عنوان جرم تلقی شده و حتی بخش تصاویر بدون اجازه این افراد در آن حالت عصبی و غیرعادی در فضای مجازی نیز جرم است. اینجاست که پلیس می تواند وارد شود و با سازندگان این کلیپ ها برخورد کند که نمونه آخر آن هم بستن صفحه اینستاگرامی و بازداشت فردی بود که در خیابان به صورت مردم خامه می کوبید و باعث عصبانیت و ایجاد حس ناامنی بین مردم شده بود.

اصیل

روایت تلخ مرگ غم انگیز

آبرادر خردسال

در رودخانه



گروه حوادث: روز ۵ از مرگ غم انگیز دو برادر خردسال به علت سقوط در رودخانه روستای ناصرآباد چاه ملک ریگان می گذرد. دو پسر ۷ و ۵ ساله که صبح روز دوشنبه ۲۷ دی برای تماشای رودخانه که بر اثر بارندگی شدید ارتفاعات بالادست پر آب و خروشان شده بود به کنار آب رفته بودند اما ناگهان زمین زیر پای حسام ۵ ساله خالی شد و او را به داخل آب کشاند. در همین موقع برادر ۷ ساله اش محمدحسین با دیدن این صحنه بی محابا به دل آب زد تا برادر کوچکش را نجات دهد اما شدت جریان آب چنان خروشان و پر قدرت بود که در یک چشم برهم زدن هر دو برادر را با خود برد.

ماجرا وی سقوط محمدحسین و حسام شیعی را، برادران کوچکی که تنها فرزندان خانواده خود بودند به داخل رودخانه خروشان در روستای ناصرآباد به پدر و مادرشان اعلام شد یکی از اهالی روستا که شاهد این ماجرا بود موضوع را به آنها خبر داده و دقیقی بعد پدر

و مادر و اهالی روستا به همراه امدادگران هلال احمر برای نجات بچه ها به رودخانه رسیدند. شاهد این حادثه گفته بود بچه ها کنار رودخانه ایستاده بودند که ناگهان زیر پای حسام خالی شد و به آب افتاد برادر بزرگش محمدحسین شجاعانه به رودخانه پرید تا برادرش را نجات دهد اما خودش هم قربانی آب رودخانه شد. بهزاد عمارت، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان ریگان کرمان گفت: در ریگان اصلا

بارندگی نداشتیم اما بارندگی در ارتفاعات که کیلومترها با این شهرستان فاصله داشت باعث شد آب به شهر ریگان برسد و رودخانه پر آب و خروشان شود. از لحظه اعلام حادثه، با حدود ۴۰ نفر از امدادگران هلال احمر، نیروهای مردمی و بسیج به محل رقیتم تا عملیات جست و جو را آغاز کنیم. به گفته رضا فلاح، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان، ۴۵ امدادگر و نجاتگر



هم استانی ها و عشایر و روستاییان داده شد. فرماندار ریگان تصریح کرد: بر اثر بارندگی های شدید بالادست، آب در این رودخانه جاری بوده و این دو کودک در حین بازی و تماشای به داخل رودخانه سقوط کرده و غرق شدند که به محض اطلاع از حادثه نیروهای هلال احمر و بسیجی عملیات جست و جو را در قسمت های مختلف رودخانه آغاز کردند. پیکر بی جان برادر بزرگتر عصر همان روز حادثه در مسیر رودخانه ۵۰۰ متر خارج از روستا توسط نیروهای هلال احمر پیدا شد و عملیات جست و جو برای یافتن کودک دوم ادامه یافت؛ تا اینکه پیکر کودک ۵ ساله نیز حوالی ۵ کیلومتری روستا و با توجه به اینکه سطح آب رودخانه دوباره بالا آمده بود، عصر روز بعد از حادثه پیدا و به نهادهای مربوطه تحویل داده شد.

در قالب ۹ تیم امدادی از شهرستان های ریگان، بوم و فهرج در عملیات جست و جوی این دو کودک حضور یافتند و سرانجام پس از ۳۵ ساعت عملیات اجساد هر دو برادر پیدا شد. امین باقری، فرماندار ریگان کرمان با اشاره به غرق شدن دو کودک ۵ و ۷ ساله در روستای ناصرآباد چاه ملک ریگان ابراز داشت: این منطقه هیچگونه بارندگی نداشته است و متأسفانه این دو برادر دوشنبه ۲۷ دی به دلیل بی احتیاطی و حضور در کنار رودخانه جان خود را از دست دادند. همزمان با پیش بینی های هواشناسی مبنی بر بارندگی های شدید و آماده باش ستاد مدیریت بحران استان در خصوص احتمال سیلاب، تمام نکات هشدار و اطلاع رسانی از سیل و بارندگی به

تصادف مرگبار برای نجات یک سگ

گروه حوادث: زن جوان که قصد داشت یک قلاده سگ را از وسط بزرگراه نجات دهد بر اثر تصادف شدید جان باخت. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما مرکز اصفهان: در این حادثه یک قلاده سگ، در وسط بزرگراه شهید دستجردی از خودرویی عبوری به بیرون پرتاب شد، راننده خانم یک خودروی دیگری با دیدن این صحنه بلافاصله وسط بزرگراه توقف کرد و از خودرواش پیاده شد تا سگ را نجات دهد اما در همین لحظه خودروی دیگری با سرعت به خودروی او کوبید و باعث مرگ این زن نیکوکار شد. عباس عابدی رئیس روابط عمومی اورژانس استان اصفهان گفت: این راننده که خانمی حدود ۳۵ ساله بود از خودروی پارک شده وسط بزرگراه پیاده شده و بلافاصله خودروی سوم که «دانا» بود با خودروی متوقف شده و راننده آن تصادف کرده و موجب جان باختن وی شد.

سرهنگ محمدرضا محمدی، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اصفهان گفت: در این تصادف خانم جوان در صحنه فوت کرد ولی دختر بچه ۱۱ ساله او آسیبی ندید و سالم است، راننده دنا هم آسیب زیادی ندید. هر دو راننده مقصر هستند و طبق نظر کارشناسان ۵۰ درصد خانم به علت توقف در لاین سرعت و ۵۰ درصد راننده دنا به علت توجه نداشتن به جلو مقصر شناخته شدند.

سرقت مشتری اینستاگرامی از فروشنده لوازم آرایشی

گروه حوادث: مرد معتاد که در یک کمپ ترک اعتیاد و به اتهام سرقت دستگیر شده، مدعی شد دوستش او را وادار به سرقت کرده بود.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، چند روز قبل زن جوانی در تماس با پلیس از آزار و اذیت خود و سرقت مالوش از سوی دو مرد جوان خبر داد و گفت: من دفتر فروش لوازم آرایشی دارم در اینستاگرام هم تبلیغات می کنم خیلی از مشتری های از طریق اینستاگرام درخواست خرید کالا می دهند. در این میان مرد جوانی به نام شاهین نیز از طریق اینستاگرام درخواست خرید داد. آدرس دفتر را دادم و قرار شد برای گرفتن سفارش های من بیاید. او به همراه مرد جوانی وارد دفتر شد، اما وقتی متوجه شدند من تنها هستم، با تهدید مرا مورد آزار و اذیت قرار داده و پس از سرقت فرار کردند. با شکایت زن جوان تحقیقات برای شناسایی عاملان این سرقت به دستور بازپرس دادسرای ویژه سرقت آغاز شد. در ادامه بررسی ها هویت یکی از متهمان شناسایی شد و بررسی ها نشان می داد که دوست شاهین در کمپ ترک اعتیاد است.

پس از بازداشت پسر معتاد وی به سرقت اعتراف کرد و گفت: مدتی است که اعتیاد دارم و برای ترک راهی تهران شدم. در تهران شاهین که از دوستان قدیمی ام است را دیدم او پیشنهاد داد که مرا به کمپ ترک اعتیاد می برد به شرط اینکه قبل از آن همراه او به سرقت بروم. من هم قبول کردم وقتی از دفتر لوازم آرایشی سرقت کردیم قبل از خروج شاهین زن جوان را مورد آزار و اذیت قرار داد. بعد از فرار، لوازمی را که سرقت کرده بودیم فروختیم و راهی کمپ ترک اعتیاد شدم. از آن به بعد نیز از شاهین خبری ندارم و نمی دانم کجاست، اما بعد از ورود دختران خیری برای بازداشت شاهین ادامه دار.

انفجار مهیب کلمیون حامل مواد منفجره در غنا

انفجار عظیم کلمیون حامل مواد منفجره در غرب غنا روز پنجشنبه موجب تخریب صدها ساختمان و مرگ شماری از ساکنان محلی در یکی از مناطق روستایی غرب کشور شد. سازمان ملی مدیریت سوانح در غنا اعلام کرد، ۵۰۰ ساختمان در اثر این انفجار مهیب تخریب شده اند. این انفجار ۱۷ کشته در پی داشته است.



به گزارش خبرنگاری رویترز، کلمیون حامل مواد منفجره متعلق به یک معدن طلا بود که در جاده با موتورسیکلتی برخورد کرد و این حادثه موجب انفجار این خودرو شد. از شهرهای مجاور محل انفجار خواسته شده است فضاهای عمومی نظیر کلاس های درس و کلیساها را به روی بازماندگان این انفجار بازگشایی کنند.

درخواست دیه پدر و مادر بزرگ از بیت المال

گروه حوادث: دختر جوانی که پدر و مادر بزرگش به قتل رسیده اند با توجه به اینکه متهم از کشور فرار کرده به دادگاه کیفری رفت و خواهان دریافت دیه از بیت المال شد. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از سال ۹۱ با شکایت دختری جوان به نام سحر مبنی بر ناپدید شدن مادر بزرگش آغاز شد. او در توضیح به مأموران گفت: چند ماه قبل عمومیم خسرو به ایران آمد و در خانه مادر بزرگم ساکن شد. از یک هفته پیش هرچقدر با مادر بزرگم تماس گرفتم موفق نشدم با او صحبت کنم و هر بار هم که سراغ مادر بزرگم را از عمومیم گرفتم او با بهانه های مختلف من را دست به سر می کرد. وقتی متوجه رفتارهای مشکوک عمومیم شدم به او شک کردم و حالا فکر می کنم شاید اتفاقی برای مادر بزرگم افتاده و عمومیم آن را از من مخفی می کند.

پس از این شکایت مأموران با حکم قضایی وارد خانه مادر بزرگ شدند اما خبری از زن سالمند نبود. در ادامه بررسی ها مأموران در گوشه ای از خانه با سکویی مواجه شدند که روی آن خزه بسته بود. سحر با دیدن این سکو به مأموران گفت تا چند وقت پیش چنین سکویی در خانه وجود نداشت. وضعیت سکو نشان می داد که نیازگی ساخته شده و با عجله نیز روی آن را پوشانده اند. پس از آن مأموران محل را کندند و در کمال ناباوری دو جسد در آنجا کشف و به پزشکی قانونی منتقل شد.

سحر پس از رؤیت اجساد تأیید کرد که یکی از آنها جسد مادر بزرگش است و جسد دیگر هم به پدرش تعلق دارد. او به مأموران گفت: من فکر می کردم پدرم از ایران مهاجرت کرده است چرا که او سال ها قبل به بلاروس رفته بود و از او بی خبر بودم. به همین خاطر هم اصلاً نمی دانستم که به ایران آمده اما مطمئن

مرد بررسی فرار می گیرد. عمومیم دست به این جنایت زده است. در ادامه پلیس به سراغ همسایه ها مدعی بودند که زن سالمند هیچ مشکلی با فرزندانش نداشته است. به این ترتیب بازداشت متهم با دستور بازپرس در دستور کار پلیس قرار گرفت ولی بعد از چند روز مشخص شد که وی از کشور خارج شده و به بلاروس رفته است. از آنجایی که ایران و بلاروس قرارداد استرداد مجرمین ندارند بنابراین تلاشی برای بازگرداندن او از سوی پلیس بلاروس انجام نگرفت. هرچند هشتاد و دو نفر از این جنایت متهم از سوی پلیس ایران به پلیس بین الملل صادر شده است. با گذشت ۹ سال از این جنایت سحر با مراجعه به دادگاه خواستار پرداخت دیه مقتولان از صندوق بیت المال شد. این درخواست به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد و بزودی مورد بررسی قرار می گیرد.

بازپرس جنایی پایتخت:

و زنان جوان، آنها را در خانه حبس کرده و مورد آزار و اذیت قرار داده است. یکی از دخترانی که در خانه وحشت پیدا شد از سه سال قبل و دیگری ۱۰ ماه در آنجا محبوس بودند و مورد سوءاستفاده این مرد شرور قرار می گرفتند. در تحقیقات اولیه از این دختران و سعید و خواهرش که همگی بازداشت بودند مدعی شدند از هویت جسدی که در خانه پیدا شد اطلاعی ندارند اما در ادامه تحقیقات دو دختر جوان اظهار داشتند وی که خودش را مینا معرفی کرده و لهجه مشهدی داشته از سوی سعید به قتل رسیده است اما سعید از آنها فیلم سیاه تهیه و تهدیدشان کرده بود اگر موضوع را به پلیس بگویند آنها را می کشد و در زمانی که سعید در خانه حضور نداشت، خواهرش به نام حمیده به عنوان نگهبان خانه وحشت ایفای نقش می کرد. در ادامه بررسی ها مأموران موفق شدند در بازرسی از خانه وحشت به شماره تلفنی برسند که متعلق به



یکی از شهرهای خراسان رضوی بود. شماره تلفن متعلق به زن جوانی بود که مدعی شد دخترش به نام محبوبه از اوایل اردیبهشت ناپدید شده است. زن جوان به مأموران گفت: محبوبه، اوایل امسال از خانه رفت و دیگر برگشت. از او بی خبر بودم تا اینکه چند وقت قبل با من تماس گرفت و با او صحبت کردم. بعد از آن هم مرد جوانی گوشی تلفن را گرفت و به من گفت نگران دخترت نباش او خانه من است و حالش خوب است. فردی که با من صحبت کرد مدعی بود که در مسافرخانه ای در تهران کار می کند.

پانوجه به اطلاعاتی که زن جوان در اختیار تیم تحقیق قرار داد این احتمال مطرح شد که محبوبه با نام مستعار مینا خود را به سعید و دختران خانه وحشت معرفی کرده باشد. با این حال برای اطمینان از این ماجرا به دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای امور جنایی پایتخت دستور انجام آزمایش «دی ان ای» و

شاکلی های این شرور به پلیس مراجعه کنند

مادر دختر جوان گرفته شد تا با «دی ان ای» جسد کشف شده در خانه وحشت تطبیق داده شود. همچنین در معاینات صورت گرفته از سوی متخصصان پزشکی قانونی آنها اعلام کردند سعید جوانی که رافع مسئولیت کیفری باشد، ندارد و از نظر روحی و روانی سالم است. با این قاضی پرونده دستور معاینات بیشتر روانشناسی و روانپزشکی برای بررسی وضعیت روحی و روانی سعید را صادر کرده است. بازپرس پرونده در ادامه با توجه به اینکه احتمال می رود دختران و زنان بیشتری از سوی سعید اغفال شده باشند درخواست انتشار تصویر بدون پوشش متهم را مطرح کرد تا چنانچه فرد با افرادی قربانی نقشه های شیطانی او شده باشند یا به هر دلیل از سعید شکایت دارند، به شعبه دوم دادسرای امور جنایی تهران یا اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت بروند یا با شماره تلفن ۰۲۱۵۱۰۵۵۵۱۰ تماس بگیرند و مطمئن باشند که هویت آنها نزد پلیس محفوظ خواهد ماند.

با کمک نیروهای سپاه سروآباد

پیرزن مریوانی از مرگ نجات یافت

گروه حوادث: زن سالخورده مریوانی که برای تأمین غذا و مایحتاج سه کیلومتر پیاده در برف و سرما راه رفته و گرفتار شده بود، با حضور بموقع نیروهای سپاه سروآباد از مرگ حتمی نجات یافت. سرهنگ محسن ایوانی، فرمانده سپاه شهرستان سروآباد در تشریح این ماجرا به ایرنا گفت: آگهی از پرسنل سپاه سروآباد با مسئولیت فرمانده سپاه شهرستان برای کمک به مردم گرفتار در برف و کولاک، به محورهای ارتباطی شهرستان رفتند. در حین عبور در جاده سروآباد مریوان یک پیرزن ۷۰ ساله اهل یکی از روستاهای شهرستان مریوان را که در کنار جاده بی رمق و سرما زده افتاده بود مشاهده کردیم و بلافاصله از ماشین پیاده و این پیرزن را سوار بر ماشین سپاه کردیم و به بهداری سپاه سروآباد انتقال دادیم و اقدامات اولیه درمانی را برای وی انجام دادیم. بعد



وی اضافه کرد: در این راستا وسایل و مایحتاج مورد نیاز این پیرزن و دختر نایبانش تأمین شد و با وجود شرایط سخت آب و هوایی با یک ماشین کمک داری راه خانه اش در یکی از روستاهای مریوان بازگردانیدیم. سرهنگ ایوانی تأکید کرد: جهادگران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شهرستان سروآباد با همت بیشتر با تعهد به اسلام ناب، نام، نان، مقام و عنوان های دنیای دن را می کنند و در پی انجام تکلیف ذاتی خود به مردم کمک خواهند کرد.